
Diário Oficial do Município
Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001
Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE - PREFEITO

PODER  EXECUTIVO
PORTARIA Nº. 2246/2025-A.P., DE 02 DE JUNHO DE 2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que consta no artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município, Processo nº SME 
20240216573,
CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público da Secretaria Municipal de Educação 
do Natal.
RESOLVE: 
Art. 1º – Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público de 
Provas e Títulos, conforme estabelecido no Edital nº 001/2024 – SME, de 31 de outubro de 
2024, publicado no Diário Oficial do Município em 31 de outubro de 2024, Edição Especial 
e Retificações posteriores, para exercerem os cargos de provimento efetivo da Secretaria 
Municipal de Educação – SME, devidamente homologados através do ato publicado no 
Diário Oficial do Município em 28 de maio de 2025 – Edição Extra.

NÍVEL SUPERIOR
CARGO – 101 – Professor Pedagogo para Educação Infantil e Ensino Fundamental

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820110647 JOÃO PEDRO DANTAS NETO 1 - -
2 820168955 CLÉCIO DANILO DIAS DA SILVA 2 - -
3 820163163 RICHARD BRUNO VIEIRA DA SILVA 3 - -

4 820110680
JOSE REINALDO MENDONCA 
MOURA

12 Negros/Pardos 1

5 820116840
LUANA LORENA SALES DA COSTA 
REIS

4 - -

6 820080926
ISABELLE CAROLINE BARROS 
DA ROCHA

5 - -

7 820021270 JOSIANE BELONI DE PAULA 6 - -

8 820006971
LUANA CAMPOS GINES LORENA 
DE SOUZA

18 Negros/Pardos 2

9 820018457
SIMONE SANTOS FERREIRA 
GALDINO

7 - -

10 820004901 VANESSA PEREIRA ALVES 8 - -
11 820246239 ALYNNE DE LIMA LOPES 9 - -

12 820104230
MIRLÂNDIA MENDES DE 
VASCONCELOS RODRIGUES DA 
SILVA

26 Negros/Pardos 3

13 820087084 LARISSA FRANÇA FERREIRA 10 - -

14 820205451
ÚRSULA ANDRÉA DE ARAÚJO 
SILVA

11 - -

15 820124427
OLAVO ANTONIO VITORINO DE 
OLIVEIRA

13 - -

16 820185949
SIMONE DE OLIVEIRA 
DAMASCENA BEZERRIL

27 Negros/Pardos 4

17 820115959 MATHEUS LUCAS SILVA DE SOUZA 14 -

18 820143910
ÚRSULA GABRIELA DANTAS DE 
MENEZES

15 -

19 820138444 DICLA NAATE DA SILVA 16 - -

20 820004820
PAULO WANDERSON RODRIGUES 
VIANA

50 PCD 1

21 820093971
GABRIELA DE OLIVEIRA SANJUAN 
DA COSTA

17 -

22 820207411
BIANCA BEATRIZ BEZERRA 
VICTOR SOARES

19 -

23 820025542 PAULO VITAMAR DANTAS 20 -

24 820014737
HUGO MARCELINO SILVA DO 
NASCIMENTO

31 Negros/Pardos 5

25 820265144 HELDER KELSEN DA SILVA 21 -

26 820092401
LUANNA LAINE OLIVEIRA 
MARTINS

22 -

27 820237132
NATALY DOS SANTOS BARBOSA 
GAMA

23 -

28 820240117 ALICE DE OLIVEIRA XAVIER 33 Negros/Pardos 6

29 820176192
SIBELY KARLA SOUZA DA 
SILVEIRA

24 -

30 820206881 ALINE DE MEDEIROS FERNANDES 25 -

31 820095460 VANESSA DE BRITO BONIFÁCIO 28 -

32 820110493 RAYSSA CYNTIA BARACHO LOPES 52 Negros/Pardos 7

33 820159573
RAQUEL LUCAS DE AZEVEDO 
SEGUNDO

29 -

34 820036722
OSMAR HENRIQUE COSTA 
BARBOSA

30 -

35 820201103
ANGÉLICA FIRMINO CAVALCANTI 
DO NASCIMENTO

32 -

36 820094994 RAFAEL TAVARES SIMPLICIO 70 Negros/Pardos 8

37 820021717
HERNANDES MATHEUS PADILHA 
MARTINHO

34 -

38 820159050 MÔNICA DE OLIVEIRA ROCHA 35 -

39 820123226
LILIAN DE MELO SOARES 
ALMEIDA RIBEIRO DANTAS

36 -

40 820220043
LANÚBIA KARLLA OLIVEIRA VALE 
DE SOUZA

54 PCD 2

41 820016314 MARIA HANY DOS SANTOS ROCHA 37 -

42 820247936
JULIE ISABELLE FREITAS 
RODRIGUES LIMA

38 -

43 820214264 PAULO BRILHANTE DA SILVA 39 -

44 820028258
CLAUDIA VANESSA GONCALVES 
DE BRITO

75 Negros/Pardos 9

45 820253570
THAUANA WUELLY ALVES 
FERREIRA

40 -

46 820136107
ANNE KAROLINE MARQUES PAIVA 
DA SILVA

41 -

47 820110906 BEATRIZ SALUSTIANO DA SILVA 42 -
48 820009555 RAFAEL ARAÚJO DA SILVA 81 Negros/Pardos 10
49 820228427 LUANA PEREIRA DA CUNHA 43 -

50 820177709
KALINE DE SALES CAVALCANTE 
FARIAS

44 -

51 820040380
JOSÉ GILMARKES REINALDO DE 
SOUZA

45 -

52 820003808
DANIELLA LUIZI SILVA ALVES 
DE LIRA

83 Negros/Pardos 11

53 820093742 NATÁLIA PIRES LINHARES 46 -

54 820144827
ALANA DANIELLE AMARAL 
CAVALCANTE DUMARESQ

47 -

55 820089770
JONESSA MAÍRA DOS SANTOS 
SILVA LEOCADIO

48 -

56 820062545
THAYNAH MAYARA OLIVEIRA 
DAMASCENO

87 Negros/Pardos 12

57 820215694
MARIA LUZIENE DA SILVA 
AZEVEDO BANDEIRA

49 -

58 820239224 LUCIEIDE CARNEIRO DA SILVA 51 -

59 820020044
MARIA ELOISA FERNANDES 
ALCANTARA SILVA

53 -

60 820033804
THIAGO DE LIMA TORREÃO 
CEREJEIRA

69 PCD 3

61 820020010
SUÊNIA FERNANDA FERREIRA 
DA CRUZ

55 -

62 820102415
RENATA BEATRIZ NASCIMENTO 
LIMA

56 -

63 820009938 MARIANNA CARLA COSTA TAVARES 57 -

64 820206229
VIVIANE ALINE MARCOLINO 
DE LIMA

95 Negros/Pardos 13

65 820237671 ALINE PEROBA PITOMBEIRA 58 -
66 820171875 MARIA TATIANA LIMA COSTA 59 -
67 820067326 HERTA CAMILA DA SILVA CABRAL 60 -
68 820025828 WEBE FIRMINO DOS SANTOS 102 Negros/Pardos 14
69 820055808 VITORIA JULIA DE AQUINO XAVIER 61 -

70 820237949
DIEGO RAFFAEL PINTO GOMES 
PEREIRA

62 -

71 820206121 MARIA INGRIDY DANTAS AZEVEDO 63 -
72 820017728 TATIANE MARIA DO NASCIMENTO 106 Negros/Pardos 15

73 820117501
KALYANE KARINE CALDAS DANTAS 
DA SILVA

64 -

74 820008567 WENDEL SILVA DE OLIVEIRA 65 -
75 820126640 REGINA LÚCIA SANTOS DA SILVA 66 -

76 820190160
STELLA LAYSE DA SILVA LIMA 
BRITO

111 Negros/Pardos 16

77 820229067 JOSÉ WASHINGTON DA SILVA 67 -

ANO XXV -  Nº .  5762 -  NATAL/RN SEGUNDA-FEIRA 02 DE JUNHO DE 2025



Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025

78 820015504
SAMARA WILLIANNE ARAÚJO 
GOMES SILVA

68 -

79 820237515 SIRLENE ARAUJO DA SILVA 71 -
80 820088390 JOSE PAIZINHO DA SILVA JUNIOR 256 PCD 4

81 820038016
JUCIELE PRISCILA DO 
NASCIMENTO

72 -

82 820265128 JÔNATAS ANDRADE DE OLIVEIRA 73 -
83 820012955 GABRIELE DOS SANTOS AZEVEDO 74 -
84 820189669 JULLIANA ARAÚJO DA SILVA 113 Negros/Pardos 17

85 820303577
LIZANDRA KAROLINE SALES 
DA SILVA

76 -

86 820264563
MARIANA ANTUNES MEDEIROS 
DE OLIVEIRA

77 -

87 820015768
GIORGIO WESCLEY SOUZA DOS 
SANTOS

78 -

88 820041785
DOMINIQUE SANDY DA COSTA 
SOUZA

115 Negros/Pardos 18

89 820173126 VANESSA CHAVES MEDEIROS 79 -
90 820155403 ELISABETE PEREIRA LIMA 80 -

91 820201049
LUCIANA ELESBAO PENHA 
SANTIAGO DE OLIVEIRA

82 -

92 820069370 RUBIA MARIA DOS SANTOS 121 19 19
93 820109070 ELENILSON SEVERINO DE SOUZA 84 -
94 820134694 ANA BEATRIZ SILVA DANTAS 85 -

95 820190870
FLÁVIO GALDINO DE MOURA 
LOURENCO

86 -

96 820303348
MARIANNE TORRES DA COSTA 
TEIXEIRA

123 Negros/Pardos 20

97 820081965
BÁRBARA GABRIELY DE MELO 
SILVA

88 -

98 820141747
GUALBER PEREIRA SILVA DE 
OLIVEIRA

89 -

99 820158496 POLLYANA LÚCIA MANGABEIRA 90 -
100 820003433 MICHELLE LIGIA BERNARDINO 286 PCD 5

101 820123102
RENATA SWELLEN FERREIRA 
LEITE

91 -

102 820016187 LILIAN PEREIRA DE MEDEIROS 92 -
103 820006351 IANY RENATA ARRAIS 93 -
104 820261157 ANDERSON FELIX SILVA 128 Negros/Pardos 21

105 820146919
KLYVIA KEROLAYNE MARTINS 
DA SILVA

94 -

106 820282928
GLAUBER STEVEN RAMOS DE 
MEDEIROS

96 -

107 820148989 JESSICA DE LIMA DA SILVA 97 -
108 820268062 MARÍLIA FARIAS XAVIER 131 Negros/Pardos 22

109 820252344
GABRIELLA PEREIRA DO 
NASCIMENTO

98 -

110 820079880
NATHÁLIA MARIA GALDINO 
CARRILHO

99 -

111 820220205 JANIELLY DANTAS DA SILVA 100 -
112 820084727 ANI GIZELI SIQUEIRA DAS NEVES 138 Negros/Pardos 23
113 820100609 JANAINA KARLA DE SOUZA 101 -

114 820165204
JANIELE MARIA PINHEIRO DE 
ARAÚJO ALVES

103 -

115 820262897
SHIRLENY GALDINO SILVA DOS 
ANJOS COSTA

104 -

116 820170305 GERCYANE SILVA DE MELO COSTA 144 Negros/Pardos 24

117 820012254
KAROLINE LOUISE SILVA DA 
COSTA

105 -

118 820064483 WESKLEY KIRG LIMA FREIRE 107 -

119 820010855
NATÁLIA MARINA DANTAS CUNHA 
MARQUES

108 -

120 820295493
WAGNA MENDES DE LIMA 
TAVARES

300 PCD 6

121 820083720 RAINE DE LIMA CAVALCANTI 109 -

122 820149560
ALLAN MEDEIROS DO 
NASCIMENTO

110 -

123 820198366 NATHALYA GOMES MAGNO PINTO 112 -

124 820106127
PATRÍCIA DAYANE NASCIMENTO 
DE LIMA

152 Negros/Pardos 25

125 820033766
RITA BEZERRA DE FRANÇA 
FERREIRA

114 -

126 820090964 DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 116 -

127 820035742
INGRID THUANE FERREIRA DE 
SOUZA

117 -

128 820271446 ROSEGLEYDE DE ARAUJO SILVA 154 Negros/Pardos 26

129 820139580
LUANA PRISCILA GOMES 
BEZERRIL DE LIMA

118 -

130 820308870
ANA CLARA DA SILVA 
NASCIMENTO

119 -

131 820293024
RAYANNY GISELLE MESQUITA 
SANTOS

120 -

132 820226300
ANA CLÁUDIA MARTINS 
DAMASCENO

160 Negros/Pardos 27

133 820227153
SAMILLY SURAMA DA SILVA 
GOMES

122 -

134 820100668
AMANDA FHILLADÉLFIA BEZERRA 
SILVA DE MENEZES

124 -

135 820060178
LETÍCIA SUZANNE DE OLIVEIRA 
GONÇALVES COSTA

125 -

136 820197386
CARLA EMANUELLE FERREIRA 
DE LIMA

162 Negros/Pardos 28

137 820136298
AMANDA VITÓRIA BARBOSA 
ALVES DE ALMEIDA

126 - -

138 820280267
GERLANE DA SILVA AVELINO 
SANTOS

127 - -

139 820084417
HENRIQUE ADRIANO FAGUNDES 
DA SILVA JÚNIOR

129 - -

140 820070440 MARIA TALITA GALDINO DA SILVA 415 PCD 7

141 820237574
CAROLINNY MIRTO BARRETO DA 
FONSECA TINOCO SOUZA

130 -

142 820276693
MÁRCIA CRISTINA BARRAGAN 
MORAES TOLEDO

132 -

143 820096415
JULYANA VILAR DE FRANÇA 
MANGUINHO

133 -

144 820192902
JORDANA LORENA NOGUEIRA 
DE SOUSA

163 Negros/Pardos 29

145 820014125
LARISSA BRUNA DA SILVA 
RODRIGUES

134 -

146 820092320 RAQUEL MEDEIROS DA SILVA 135 -

147 820118400
VANIA MAXIMINO DA SILVA 
BEZERRA

136 -

148 820167665 ÉLIDA RAQUEL MERCÊS DA SILVA 170 Negros/Pardos 30

149 820235512
NATÁLIA FLORÊNCIO DA SILVA 
LIMA

137 -

150 820040770
MARIANA RAMOS DA SILVA 
ARAÚJO

139 -

151 820213578
MARYNA OLIVEIRA DE LIRA 
NASCIMENTO LEIRIAS

140 -

152 820223638 MARIA ANDREZA DO NASCIMENTO 194 Negros/Pardos 31
153 820114634 JAILMA BRITO DOS SANTOS 141 -
154 820194824 JOSIELLE SOARES DA SILVA 142 -

155 820032220
SIMONY DE HOLANDA CLEMENTE 
AZEVEDO

143 -

156 820022810 NAYRENE DA COSTA DE OLIVEIRA 195 Negros/Pardos 32
157 820206210 OLGA MARIA MENESES BALDUINO 145 -
158 820027340 JOÃO PAULO TEIXEIRA VIANA 146 -
159 820065889 ALYNE KIVIA BARRETO RIBEIRO 147 -

160 820156647
JEFERSON FONSECA DO 
NASCIMENTO

517 PCD 8

161 820249866 RAQUEL VIEIRA ALVES CARDOSO 148 -

162 820089729
MIRIAM FLÁVIA MEDEIROS DE 
ARAÚJO

149 -

163 820190667 THAÍSA SALUSTINO DE SENA 150 -
164 820022810 NAYRENE DA COSTA DE OLIVEIRA 195 Negros/Pardos 33

165 820140546
CARLA MORENO SANTOS 
BARBOSA

151 -

166 820090840
DEBORA QUEZIA BRITO DA 
CUNHA CASTRO

153 -

167 820068268 KEYLA GEDIEL DO NASCIMENTO 155 -
168 820283169 BIANCA LARISSA FREIRE DE LIMA 205 Negros/Pardos 34

169 820106585
CINTIA KARINA NASCIMENTO DAS 
CHAGAS RODRIGUES

156 -

170 820115096
ADRYELLE FERREIRA DE 
OLIVEIRA

157 -

171 820229253 MILENA OLIVEIRA ELIAS 158 -
172 820064955 FRANCISCO UELSON DA SILVA 206 Negros/Pardos 35
173 820168092 JOÃO PAULO AMÉRICO TEIXEIRA 159 -
174 820175072 LILIAN ROXANE ALVES ARAUJO 161 -
175 820143529 DANIELE LORENA GOMES 164 -

176 820069779
PEDRO LUCAS GORKI AZEVEDO 
DE OLIVEIRA

207 Negros/Pardos 36

177 820022918
FRANCISCA MENEZES DOS 
SANTOS ROCHA

165 -

178 820100331 JOERBERSON SIQUEIRA TAVARES 166 -
179 820230154 SAMUEL BARBOSA DE LIMA 167 -

180 820277673
ERIKA CANHESTRO LEBRÃO 
DE ASSIS

530 PCD 9

181 820224324
MARIA CLARA AVELINO DOS 
SANTOS

168 -

182 820106046
ALYSON MARLOS DE OLIVEIRA 
MIRANDA

169 -

183 820040860 ALAINE SINARA RIBEIRO BEZERRA 171 -

184 820259888
KALIANE VALDEMIRO DOS 
SANTOS

209 Negros/Pardos 37



Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025

185 820178241 JOELMA BENTO DA SILVA 172 -
186 820192058 TALITA PAZ DE OLIVEIRA 173 -
187 820205192 LÍGIA SILVA PESSOA 174 -

188 820005967
KAMILLA CRISTINA DA SILVA 
TOMAZ FERREIRA

223 Negros/Pardos 38

189 820226840 MARIA FABIANA DE SOUZA 175 -
190 820177105 JEANNE VALÉRIA DA CRUZ E SILVA 176 -
191 820137774 HEBELYANNE PIMENTEL DA SILVA 177 -
192 820249238 LIZ CELI SOARES PEREIRA 232 Negros/Pardos 39
193 820244210 NATÁLIA MEDEIROS DE OLIVEIRA 178 -

194 820184543
TALITA FÁTIMA MELO VIEIRA 
DA SILVA

179 -

195 820009563
TAISA DE ALBUQUERQUE MELO 
FIGUEIREDO

180 -

196 820191698
PÂMELA CLARISSA MEDEIROS DE 
OLIVEIRA

242 Negros/Pardos 40

197 820113646 PAULO FERNANDES DA SILVA 181 -
198 820168580 JOSINETE JOB DE VASCONCELOS 182 -

199 820009954
JOSEFA KERSIA PINHEIRO 
PONTES

183 -

200 820101494
THAISE DAMASCENO ALVES 
FERNANDES

683 PCD 10

201 820094951 JOSIALBA MODESTO DA SILVA 184 -
202 820103357 GISELE DA SILVA BATISTA 185 -
203 820019186 DANIELE ANTONIA DA SILVA 186 -
204 820001872 MARIANA MORENA DE SOUZA 244 Negros/Pardos 41
205 820222089 JOSEMARIO SANTOS DE PAIVA 187 -

206 820189715
MARIANE DE ARAÚJO SOARES 
SOUZA

188 -

207 820071536 SAVLA ESLLY BATISTA DA SILVA 189 -

208 820174696
BÁRBARA EMANUELA DE 
OLIVEIRA MELO

250 Negros/Pardos 42

209 820010405 VICTOR ALEXANDRE SILVA FARIAS 190 -

210 820092061
FRANCISCO AVANILDO LIMA DE 
SOUZA

191 -

211 820119784 JOAO VICTOR COSTA TORRES 192 -
212 820283681 LEONARDO GOMES DE FARIAS 257 Negros/Pardos 43
213 820167215 SEVERINA DO RAMO DE OLIVEIRA 193 -

214 820146536
VILYVIA CARLA MARQUES DOS 
SANTOS

196 -

215 820179361 RARIANA DAMASCENO DE MORAIS 197 -
216 820224219 ANA CLAUDIA DA ROCHA MARTINS 258 Negros/Pardos 44

217 820006688
EMANUELE VITÓRIA DE OLIVEIRA 
LEITE

198 -

218 820077399 HELOÍSA DE MELO CRUZ ALVES 199 -
219 820202029 JOVÂNGELA MARTINS DE ARAUJO 200 -

220 820215120
MICHELINE PATRIOTA LIMA E 
SILVA

734 PCD 11

221 820025658 JOSEANE DE FRANÇA REINALDO 202 -
222 820024619 ESTEFANIA FERREIRA DA SILVA 203 -
223 820004448 ELIDIANE FRANCISCA DA SILVA 204 -

224 820010189
JOSIMEIRE CORDEIRO DANTAS 
DE MACEDO

283 Negros/Pardos 45

225 820019135 YASMIN FALCÃO 208 -

226 820309460
ILDÉR CHRISTIAN DE LIMA 
VARELA

210 -

227 820144681
KALYNE BELARMINO TORRES 
OLIVEIRA

211 -

228 820215279 JARBAS BEZERRA LUCAS 291 Negros/Pardos 46

229 820105686
PAULA ROSEANE SANTOS DE 
LIMA

212 -

230 820288578 RAFAELA DOS SANTOS MENEZES 213 -

231 820068292
RAFAELA PEREIRA CLEMENTE 
FERREIRA

214 -

232 820040649
CAROLINA FRANCA BARROS 
SAKAGUSHI

299 Negros/Pardos 47

233 820193712 MONALISA SILVA LIBERATO 215 -
234 820030813 JESSYCA MASCARENHA DE SOUZA 216 -
235 820193020 LUZIEL AUGUSTO DA SILVA 217 -
236 820124613 FLÁVIA ALVES BEZERRA 307 Negros/Pardos 48

237 820023868
MEIRE LIMBERG DO NASCIMENTO 
LEAL

218 -

238 820080152
LUZIA LINIANE DO NASCIMENTO 
SILVA

219 -

239 820081850 BRENDA LOPES DOS SANTOS 220 -
240 820126349 JANAYNA DE PONTES LIRA COSME 738 PCD 12
241 820048518 DOUGLAS DA SILVA ROCHA 221 -

242 820176320
JAIRA CRISTINA PONTES LIRA 
DE ARAUJO

222 -

243 820102830
NATHÁLIA POTIGUARA DE 
MORAES LIMA

224 -

244 820095389
PABLO DE BRITO TEIXEIRA 
SOARES

309 Negros/Pardos 49

245 820024112
KATIANE DA ROCHA ROSENDO 
DE PAULO

225 -

246 820182508
ANA TEREZA DOS SANTOS 
ARAÚJO

226 -

247 820170488 MARIA LAÍZE DA SILVA CARDOSO 227 -

248 820189014
DANIEL DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA

319 Negros/Pardos 50

249 820117692
FERNANDA LESSA ROSA DE 
MEDEIROS

228 -

250 820155756
LORENNA DO NASCIMENTO 
ROCHA

229 -

251 820191620
KALLYNNY VARELA BORGES 
DA SILVA

230 -

252 820004022 JOYCE LUANA DE FARIAS 324 Negros/Pardos 51
253 820200034 SARANA RAYANE LIMA DA CRUZ 231 -

254 820298573
SAMARA RAFAELA DOS SANTOS 
SILVA.

233 -

255 820013900
SIRLEIDE GLAUCIA DA SILVA 
MARTINS

234 -

256 820005193
MILENA CÂNDIDO ROMEIRO DA 
SILVA SOUZA

325 Negros/Pardos 52

257 820049379 MARIA JULIANA DE GOES CORTES 235 -
258 820015113 KÁTIA MARIA DA COSTA PEREIRA 236 -

259 820061417
LANNA PATRICIA DE SOUZA 
SOARES

237 -

260 820238503 MARIA LUZIA DE AQUINO SILVA 853 PCD 13

261 820156051
NATÁLIA RAIANE DE PAIVA 
ARAÚJO

238 -

262 820081949
JOSÉ LAÉRCIO SILVA DO 
NASCIMENTO

239 -

263 820031666 NICOLY DE AZEVEDO COSTA 240 -
264 820135593 MATEUS ITALO ALMEIDA SILVA 326 Negros/Pardos 53

265 820038296
RAISSA RAFAELA MACEDO DOS 
SANTOS COSTA

241 -

266 820094935 CAROLINE TOMAZ DE LIMA 243 -
267 820256579 KEISIANE PATRICIO DOS SANTOS 245 -
268 820122327 JAQUELINE GOMES DE OLIVEIRA 330 Negros/Pardos 54
269 820010588 CINDDINESYA DA SILVA NOGUEIRA 246 -
270 820174882 FELIPE DANIEL BARROS DINIZ 247 -
271 820176125 ALINE DÉBORAH TINÔCO SILVA 248 -

272 820242802
SILMARA KARINE SOARES 
BARROS DA SILVA

332 Negros/Pardos 55

273 820090140
GABRIELA MARTOLINO 
VASCONCELOS

249 -

274 820174696
BÁRBARA EMANUELA DE 
OLIVEIRA MELO

250 -

275 820161470
ILUSKA VALESKA OLIVEIRA 
TARGINO RODRIGUES

251 -

276 820001481
THIAGO HENRIQUE DE ALMEIDA 
CARVALHO

335 Negros/Pardos 56

277 820151823 DAYZA GOMES DE OLIVEIRA 252 -
278 820008745 CIRO DIAS 253 -

279 820012440
LEYSE THATIANA RAMALHO SILVA 
MOMETTO

254 -

280 820251550 ANA LUISA FONSECA FAUSTINO 856 PCD 14
281 820016144 MARLON FRANKLIN E SILVA 255 -
282 820224219 ANA CLAUDIA DA ROCHA MARTINS 258 -

NÍVEL SUPERIOR
CARGO – 102 - Professor do Atendimento Educacional Especializado (AEE)

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820102709 JORDANA TAVARES DE LIRA 1

2 820066230
ANA PAULA DA MOTTA BOTELHO 
GADELHA

2

3 820033278
THIAGO DE LIMA TORREÃO 
CEREJEIRA

3

4 820179116 JANE CLAUDIA DA SILVA 12 Negros/Pardos 1

5 820146366
VILYVIA CARLA MARQUES DOS 
SANTOS

4

6 820237779 SIRLENE ARAUJO DA SILVA 5

7 820272566
MARIA HELOISA RODRIGUES 
DA SILVA

6

8 820190241
STELLA LAYSE DA SILVA LIMA 
BRITO

13 Negros/Pardos 2

9 820048992 DOUGLAS DA SILVA ROCHA 7

10 820182567
ANA TEREZA DOS SANTOS 
ARAÚJO

8

11 820228249 EURICLEIA DA SILVA ARAÚJO 9
12 820090980 DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 24 Negros/Pardos 3
13 820059021 LETICIA VIDAL FERNANDES COSTA 10



Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025

14 820103560 GISELE DA SILVA BATISTA 11

15 820229458
FERNANDA SHINAIDER DE 
CASTRO DANTAS

14

16 820296236
VIVIANE ALINE MARCOLINO 
DE LIMA

25 Negros/Pardos 4

17 820080942
ISABELLE CAROLINE BARROS 
DA ROCHA

15

18 820111970
ALYSON MARLOS DE OLIVEIRA 
MIRANDA

16

19 820108189
SONALLE MARIA DA SILVA 
MONTEIRO

17

20 820161306 LUZIA MIRNIA VIEIRA FERNANDES 98 PCD 2

21 820282472
FIAMMA THAÍS NÓBREGA DE 
SOUZA

18

22 820303224
OZIANE ANDREZA RODRIGUES 
DAS CHAGAS

19

23 820012394
SUZANA KARINE DA SILVA 
ALBUQUERQUE

20

24 820028517
CLAUDIA VANESSA GONCALVES 
DE BRITO

27 Negros/Pardos 5

25 820212911 VANEZA GOMES DA SILVA 21

26 820116629
LUANA LORENA SALES DA COSTA 
REIS

22

27 820183750
CLAUDIO CORREIA DE OLIVEIRA 
NETO

23

28 820116572 PAULA BATISTA DA TRINDADE 32 Negros/Pardos 6
29 820011215 VICTOR ALEXANDRE SILVA FARIAS 26

30 820106275
MARIA GABRIELA DAMASCENO 
MAIA

28

31 820188689 RARIANA DAMASCENO DE MORAIS 29

32 820186171
SIMONE DE OLIVEIRA 
DAMASCENA BEZERRIL

36 Negros/Pardos 7

33 820272647
GISLLAYNE CRISTINA DE ARAÚJO 
BRANDÃO

30

34 820057380 JUCIARA AVELINO DE ARAUJO 31

35 820263362
SHIRLENY GALDINO SILVA DOS 
ANJOS COSTA

33

36 820040908
CAROLINA FRANCA BARROS 
SAKAGUSHI

41 Negros/Pardos 8

37 820162647
FLÁVIA LUANA SOUZA DE MELO 
ANDRADE

34

38 820175617 WENDEL SILVA DE OLIVEIRA 35
39 820231908 JAKELYNE SANTOS APOLÔNIO 99 PCD 3

40 820092266
LUANNA LAINE OLIVEIRA 
MARTINS

37

41 820164380 EDILEIDE DA SILVA FONTES 38
42 820159093 MÔNICA DE OLIVEIRA ROCHA 39

43 820048682
EMANUELLE EGIPCIA BARBOSA 
DOS SANTOS

51 Negros/Pardos 9

44 820095095 WESLEYANNY COSTA VELEZ 40

45 820046337
ANA PRISCILA ANDRADE DE MELO 
FERNANDES

42

46 820158461 POLLYANA LÚCIA MANGABEIRA 43

47 820007137
LUANA CAMPOS GINES LORENA 
DE SOUZA

56 Negros/Pardos 10

48 820046663
GIORGIO WESCLEY SOUZA DOS 
SANTOS

44

49 820134520
ILDERLAINE VANILZA FELIPE DE 
OLIVEIRA

45

50 820199630
IZABEL CHRISTHINA DOS SANTOS 
BONNER

46

51 820079812 ADRIELLY DO NASCIMENTO LOPES 64 Negros/Pardos 11
52 820048151 JESSICA LIRA DA SILVA 47
53 820066982 JEANNE VALÉRIA DA CRUZ E SILVA 48
54 820138029 HEBELYANNE PIMENTEL DA SILVA 49
55 820220655 THALYNE MEDEIROS DA COSTA 65 Negros/Pardos 12

56 820291420
ROSANGELA MARIA ALVES 
CAVALCANTE

50

57 820050377 ELISÂNGELA TEIXEIRA DE SOUZA 52

58 820295973
WAGNA MENDES DE LIMA 
TAVARES

127 PCD 04

59 820004987 ELIDIANE FRANCISCA DA SILVA 53
60 820177423 JOISA CRUZ DE MEDEIROS 54

NÍVEL SUPERIOR
CARGO – 103 - Professor de Artes/Dança

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820103420
GUILHERME DOS SANTOS 
RIBEIRO

1 - -

NÍVEL SUPERIOR
CARGO – 104 - Professor de Artes/Artes Visuais

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820244023 RAQUEL NASCIMENTO DE BRITO 1 - -

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 105 - Professor de Artes/Teatro

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820041033 DENNIS EMANOEL XAXÁ DA SILVA 1 - -

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 106 - Professor de Artes/Música

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820177598 FERNANDA GOMES DE AMORIM 1 - -

2 820015903
JOHNNY JONAS DO NASCIMENTO 
SILVA COSTA

2 - -

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 107 - Professor de Educação Física

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820140619
ANA APARECIDA TAVARES DA 
SILVEIRA

1

2 820270482 FABYANA SOARES DE OLIVEIRA 2

3 820096628
TERESA CRISTINA BATISTA 
DANTAS

3

4 820081612
MARCUS VINICIUS SEABRA DE 
MELO FILHO

11 Negros/Pardos 1

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 108 - Professor de Ensino Religioso

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820100463
CLEYTON CARLOS SILVA DE 
VASCONCELOS

1

2 820156477 ALINE LEITE GRÜNEWALD 2

3 820161861
PAULO CAVALCANTE DE 
ALBUQUERQUE MELO

3

4 820168793 FERNANDO LUÍS GALDINO E SILVA 5 Negros/Pardos 3

5 820124095
JOICYMARA MEDEIROS DE 
VASCONCELOS

4

6 820052612 LAÍS DOURADO MENDES 6
7 820099430 ARITONIO LEITE DE AZEVEDO 7

8 820222569
JOSE REINALDO MENDONCA 
MOURA

10 Negros/Pardos 4

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 109 - Professor de Geografia

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820189758 HUGO AURELIANO DA COSTA 1

2 820257362
SANDRO DAMIÃO RIBEIRO DA 
SILVA

2

820238848 LUCIANO DA SILVA REIS 7 Negros/Pardos 2

3 820056243
HERIQUE HEBER DOS SANTOS 
REIS

3

4 820044610
GLAUCIENE JUSTINO FERREIRA 
DA SILVA

4

5

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 110 - Professor de História

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820209589
MARCOS ARTHUR VIANA DA 
FONSECA

1

2 820105511 ELYNALDO GONÇALVES DANTAS 2

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 111 - Professor de Inglês

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820256854
FERNANDA FERREIRA DO 
NASCIMENTO

1

2 820195227
GUSTAVO AUGUSTO LIMA DE 
SOUSA

2

3 820245488 LEONARDO SILVA DIAS 3

4 820067415 FRANK FIDEL NOBRE ALEIXO 8 Negros/Pardos 2

5 820163554
MARCOS VICTOR PIRES 
RODRIGUES

4

6 820143170 ANDRESSA FREITAS DOS SANTOS 5



Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025

7 820087181 JOÃO VICTOR DA SILVA MEDEIROS 6

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 112 - Professor de Língua Portuguesa

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820061409
FERNANDO LAERTY FERREIRA DA 
SILVA PEDRO

1

2 820115894
MARIA BETÂNIA PEIXOTO 
MONTEIRO DA ROHA

2

3 820183610 TIAGO CAIAN DE ASSIS SILVA 3

4 820245216
JANDARA ASSIS DE OLIVEIRA 
ANDRADE

16 Negros/Pardos 1

5 820126799 CAMILA FERNANDES DA COSTA 4
6 820229725 CAMILA AUGUSTA DESIDÉRIO 5
7 820192872 MARIA CLARA BATISTA MONTEIRO 6

8 820214299
MORGANA LOBÃO DOS SANTOS 
PAZ

17 Negros/Pardos 2

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 113 - Professor Intérprete de Libras

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820194948
HADASSA FREIRE GOMES 
RODRIGUES DE ARAÚJO

1

2 820186481 DÁCIO JOSÉ DO NASCIMENTO 2
3 820115002 RODRIGO CARVALHO CAVALCANTI 3

4 820039640
HELAYNE PRICILLA MACEDO DE 

SOUZA
4

5 820142468 ANDREIA SILVA DE MELO 5 Negros/Pardos 1

6 820191280
LOUISE ALANE MARTINS 

BARBOSA CORREIA
6

7 820069000 MARIANA MORAIS DE QUEIROZ 7
8 820196053 LIDIANE PEREIRA DA SILVA 8
9 820004405 JOYCE LUANA DE FARIAS 9

10 820109622 BENJAMIM PONTES 11 Negros/Pardos 3

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 114 - Professor de Matemática

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820242276 JOSIEL OLIVEIRA DA LUZ 1
2 820169773 ABNER DE JESUS BRITO BARRETO 2
3 820181994 JOSÉ VICTOR GOMES TEIXEIRA 3

4 820272795
FERNANDO MONTANARO PAIVA 

DE ALMEIDA
4

5 820162108 FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 7 Negros/Pardos 1

6 820293261
MARLENE GORETE DE ARAÚJO 

LEMOS
5

7 820192023 JOSENILDO SIMÕES DA SILVA 6
8 820107212 JOÃO ANTÔNIO ALVES GOES SILVA 8
9 820178551 VICTOR MENDONÇA SABINO 9

10 820214361 CLÁUDIO MIRANDA ALVES 15 Negros/Pardos 3

NÍVEL SUPERIOR
CARGO 115 - Professor de Ciências da Natureza

Número 
de Ordem

Inscrição Nome
Classificação 

Geral
Cota Social

Classificação 
Cotas

1 820103209 ANA RAQUEL CARNEIRO RIBEIRO 1
2 820011894 IGOR ALEX BINDER D´ANGELO 2
3 820233188 KATHIANE DOS SANTOS SANTANA 3

4 820273635
FELLIPE ALBANO MELO DO 

NASCIMENTO
5 Negros/Pardos 1

5 820251518 RAFAEL SOBRAL ALVES 4

6 820273635
FELLIPE ALBANO MELO DO 

NASCIMENTO
5

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE
Prefeito
BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I
O Candidato nomeado deverá providenciar a documentação abaixo relacionada e agendar o 
horário para entrega da documentação junto à Secretaria Municipal de Educação, localizada 
na Ladeira do Sol, S/N, Areia Preta, Natal/RN, devendo acessar o link para baixar o aplicativo: 
https://qrcode.mobbycidade.com/?cliente=natal-rn
DOCUMENTOS PESSOAIS: 
a) foto facial - colorida e recente;
b) título de eleitor;
c) documento de identidade com foto (emitida a menos de 10 anos);
d) comprovante de regularização do CPF na receita federal;
e) certidão de nascimento ou casamento;
f) reservista (sexo masculino);
g) diploma exigido para o cargo;
h) carteira do conselho (cargos que tenham conselho da categoria); (Texto suprimido pela 
segunda retificação do Edital).
i) pis ou pasep;
j) comprovante residência de água ou energia elétrica (não é necessário ser o titular);
k) cartão banco do brasil (parte com os dados bancários) caso não tenha, após a posse, 
será fornecida declaração para abertura da conta;
l) certidão de antecedentes criminais - Tribunal Regional Eleitoral;
m) certidão de antecedentes criminais - Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte;
n) certidão de antecedentes criminais - Tribunal de Justiça Federal (emitido pelo site da 
polícia federal).
EXAMES MÉDICOS:
a) Hemograma completo com plaquetas
b) Glicemia em jejum
c) Creatinina
d) Exame de urina tipo I (EAS)
e) TGO (AST) e TGP (ALT)
f) Gama GT
g) Colesterol total e frações
h) Triglicerídeos
i) Raio-X de tórax (frente e perfil), com laudo Eletrocardiograma (ECG), com laudo
j) Audiometria tonal
k) Videolaringoscopia (para cargos docentes), com laudo
l) Avaliação psiquiátrica com atestado de aptidão mental
m) Mamografia (mulheres com 45 anos ou mais)
n) PSA (homens com 45 anos ou mais)
o) Pesquisa de sangue oculto nas fezes (candidatos com 35 anos ou mais)
p) Tipagem sanguínea e fator RH
q) Carteira ou declaração de vacinação com:
Hepatite B (3 doses)
Dupla adulto (dT)
Tríplice viral
Febre amarela (1 dose válida)
r) Exame Toxicológico (Lei Municipal nº 7.579/2023):
Tipo: “menor janela de detecção”
Resultado: negativo para substâncias psicoativas nos últimos 90 dias
Laboratório: com certificação técnica reconhecida (ANVISA ou equivalente)
Apresentação: laudo original, com assinatura de profissional habilitado
Observações:
Os exames deverão conter identificação do(a) candidato(a), data, carimbo e assinatura 
médica, com número de CRM.
A ausência de qualquer exame ou documento exigido impedirá a análise do dossiê e o 
prosseguimento para nomeação.
DOCUMENTOS COMPLEMENTARES:
a) declaração de saúde
b) declaração de acúmulo de cargos
c) declaração de bens
d) dados cadastrais

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE  - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

BRENNO OLIVEIRA QUEIROGA DE MORAIS -  SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares

MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira, 
Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino
SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida

DIAGRAMADORES: 
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br


